— 1 —

中共同济大学物理科学与工程学院

委员会会议纪要

同物委纪〔2021〕3 号

中共同济大学物理科学与工程学院委员会   2021 年 3 月 16日

时间：2021 年 3 月 16 日 15:30

地点：物理馆 512 会议室

主持：张众

记录：张娟楠

出席：张众，陈杰，方恺，沈军，钟锦强，谢双媛

列席：贾飞，吴桥宇

请假：羊亚平，程传伟，

会议内容

一、审议 2021 年物理科学与工程学院党委工作计划

会议听取了张众同志关于物理科学与工程学院党委 2021 年工作计划

的汇报。

 — 2 —

会议讨论通过 2021 年物理科学与工程学院党委工作计划，包括以下

方面：

1. 强化政治理论学习，全面推动和切实组织党史学习教育，将党史

学习教育与学院党委“三大主体责任”紧密结合，与“三全育人”综合改

革紧密结合，协同推进建党一百周年庆祝活动。专任教师申请入党人数不

少于 1 人；本科二年级和三年级进入党员培养进程的人数超过总人数的

50%；研究生进入党员培养进程的比例超过 30%。

2. 全力配合中组部对学校的第二轮巡视工作，切实开展“边巡边改，

即查即改”，坚决做好巡视整改工作。

3. 统筹推进学院“十四五”规划制订和启动工作，通过学校审定，

确保“十四五”一流特色物理学科起好步、开好局。

4. 完善和规范党管人才机制，全力推进高层次人才聚集和服务工作，

实现新增国家级人才 1-2人，国家级青年人才 2-3人，组织院士申报 1人

次。

5. 统筹推进学院治理能力提升，完成依法治院建设，完善学院奖励

性绩效分配方法，制订并试行学院用房有偿使用制度，进一步提升学院资

源科学调配能力。

二、党员发展：

会议听取了第四支部吴桥宇同志汇报关于王金艳同志转为中共正式党

员的请示报告。经会议讨论并举手表决，同意王金艳同志转为中共正

式党员。

 — 3 —

三、审议《关于中共同济大学物理科学与工程学院委员会 2020-2021

学年第二学期党委会、理论学习中心组学习计划和教职工集中学习计划

的通知》《中共同济大学物理科学与工程学院 2020-2021学年第二学期领

导接待日》。

会议审议通过了《关于中共同济大学物理科学与工程学院委员会

2020-2021 学年第二学期党委会、理论学习中心组学习计划和教职工集中

学习计划的通知》《中共同济大学物理科学与工程学院 2020-2021 学年第

二学期领导接待日》，要求会后印发执行。

四、审议《物理科学与工程学院本科优秀毕业生评选实施办法》

会议讨论了《物理科学与工程学院本科优秀毕业生评选实施办法》并

提出了修改意见。会议原则同意该办法，要求修改后报党政联席会决策。

五、宣传和纪委工作汇报

会议听取了陈杰同志关于近期学校宣传工作要点和纪委工作要点的

汇报。内容主要包括：整改工作方案的落实情况；学习强国的学习情况，

论坛 OA 的审批注意事项；近期创建文明校园的注意事项；学院网站英文

版上线；建党 100 周年活动以及科研经费违规使用警示教育；物理馆门口

硬件环境改善等。